[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОЙ СОЗЫВ

 РЕШЕНИЕ
28.11.2024                                                                                                           №221

	Об утверждении базовой ставки арендной платы за пользование объектами нежилого недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности Светлинского поссовета

В целях эффективного управления зданиями, строениями, сооружениями и отдельными помещениями, находящимися в муниципальной собственности Светлинского поссовета, пополнения доходной части бюджета за счет поступлений арендной платы за пользование объектами недвижимого имущества, в соответствии со ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить базовую  величину арендной платы применяемой при расчете арендной платы за пользование объектами нежилого недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности Светлинского поссовета, в размере 400 рублей за 1 кв.м.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики и муниципальной собственности.
3.  Настоящее решение вступает в силу  после его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов					Ж.А.Бимаганбетов

Глава муниципального образования
Светлинский поссовет Светлинского района
Оренбургской области                                                               В.А.Хмельницкий

Разослано: в дело, постоянной комиссии, прокуратуре

Главный специалист по юридическим вопросам
Шатохина Юлия Геннадьевна 8(35366) 2-10-64

image1.png